使用，锅炉烟气经脱硫脱硝后达标排放；部分尾气送干燥机尾燃炉燃烧烘干炭黑产品，尾燃炉废气经排气

袋滤器过滤、脱硫脱硝后达标排放；炭黑包装采用负压吸尘系统，将设备、管道泄漏的炭黑尘抽吸至再处

理袋滤器进行回收净化后排放，公司在烟气排放口安装在烟气线监控系统，对排放情况实时进行监测，确

保污染物达标排放。污水处理站采用A2O+接触氧化工艺，主要处理生活污水，经处理后的生活污水与生

产污水全部送炭黑厂作急冷、造粒用水，全厂废水不外排。
建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

山西永东化工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

   公司建设项目均按照国家法律法规要求编制了环境影响评价报告书，取得了环保部门对项目环境影响

报告书的批复，并按环境影响报告书批复的要求同步建设相应的环保设施。
突发环境事件应急预案

   公司按照标准规范要求编制了《山西永东化工股份有限公司突发环境事件应急预案》，经过专家评审

并于稷山县环保局组织评审并备案（备案号：140824201601）。针对存在的环境风险，公司定期组织员工

开展突发环境事件应急预案演练并认真进行总结评价，通过开展演练提高人员应对突发事件的处置能力。
环境自行监测方案

   公司主要废气排放采取在线监测，在线监测装置委托第三方运营商山西鑫华翔科技发展有限公司进行

日常维护，该公司建立了在线监测设备运行维护记录台账，加强日常巡检、维护，确保在线监测数据科学、

准确。同时我公司安排品保部对各排污口进行日常监测，定期委托第三方监测机构进行监测，确保公司污

染物稳定达标排放。
其他应当公开的环境信息

   无。
其他环保相关信息

   无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为了进一步增强公司全资子公司永东科技的资金实力和综合竞争力，公司使用自有资金（或自筹资金）

对永东科技进行追加现金投资1,800万元人民币。本次追加投资后，永东科技的注册资本将由原来的1,200
万元人民币增加至3,000万元，公司仍持有永东科技100%的股权。相关内容详见2018年4月25日披露于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2018-025号公告。

山西永东化工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,125,000 61.30%   44,859,374 -46,406,250 -1,546,876 134,578,124 40.40%

3、其他内资持股 136,125,000 61.30%   44,859,374 -46,406,250 -1,546,876 134,578,124 40.40%

   境内自然人持股 136,125,000 61.30%   44,859,374 -46,406,250 -1,546,876 134,578,124 40.40%

二、无限售条件股份 85,951,572 38.70%   66,179,027 46,412,845 112,591,872 198,543,444 59.60%

1、人民币普通股 85,951,572 38.70%   66,179,027 46,412,845 112,591,872 198,543,444 59.60%

三、股份总数 222,076,572 100.00%   111,038,401 6,595 111,044,996 333,121,568 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首发部分限售股股份解除限售，本次解除限售股份的上市流通日期为2018年5月21日
（经深圳证券交易所《关于山西永东化工股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2015]209
号）同意，公司股票将于2015年5月19日在深圳证券交易所上市，本次解除限售股份的上市流通日期为2018
年5月19日。鉴于2018年5月19日为非交易日，上市流通日期顺延至下一交易日，即 2018年5月21日）。

报告期内，公司实施了2017年度权益分派方案，鉴于公司在利润分配方案实施前可能存在因可转换公

司债券转股而引起的股本变动情况，公司以2017年度权益分派实施公告中确定的股权登记日当日的总股本

为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利1.61元（含税）；以2017年度权益分派实施公告中

确定的股权登记日当日的总股本为基数，每10股转增5股，不送红股。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2018年4月23日和2018年5月22日分别召开了第三届董事会第十八次会议和2017年度

股东大会，审议通过了《2017年度利润分配方案》。
股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2017年度权益分派所转增股份已由中登公司于2018年6月5日直接记入股东证券账户。